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Forord

Dette notatet er resultatet av et lite oppdrag for Innovasjon Norge, som ønsker å få oversikt over

hvor mange kulturhåndverkere det er i Norge, hvor de arbeider og hvor stort innslag det er av

kvinnelige håndverkere i de ulike yrkesgrupper. I notatet brukes begrepet "kulturhåndverker"

om et relativt lite utvalg av yrker som kan gjenfinnes i Statistisk sentralbyrås Standard for

yrkesklassifisering. Kulturhåndverker er ikke et begrep som brukes av SSB, det er en betegnelse

vi bruker på en gruppe av håndverksyrker.

Tallene som presenteres er basert på spesialkjøringer fra Statistisk sentralbyrås registerbaserte

sysselsettingsstatistikk. For sysselsatte med flere arbeidsforhold fastsettes ett som det viktigste.

Dette betyr at personer som har et kulturhåndverk som attåtnæring eller deltidsjobb, men som

jobber flere timer i et annet yrke, ikke blir med i tallene for kulturhåndverkere.

Vår kontaktperson i Innovasjon Norge har vært Tove Ingebretsen.

Lillehammer, desember 2008

Svein Erik Hagen

prosjektleder
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Oppsummering

I dette notatet brukes begrepet "kulturhåndverkere" om et relativt lite utvalg av yrker som kan

gjenfinnes i Statistisk sentralbyrås Standard for yrkesklassifisering. Ut fra SSBs registerbaserte

sysselsettingsstatistikk var det i 4. kvartal 2007 19 242 kulturhåndverkere i Norge, derav 2 844

(14,8 prosent) kvinner. Snekkere er den største gruppen med vel 13 000 sysselsatte, det utgjør

68 prosent av det samlede antall kulturhåndverkere. Andre store yrkesgruppert er grafikere (2

675), fotografer (808), steinhoggere (618), gullsmeder (470) og møbeltapetserere (432).

Kvinneandelen varierer sterkt fra over 91 prosent for parykkmakere og 77-87 prosent for

vevere, strikkere, skreddere, o.l. ned til 3-4 prosent for steinhoggere, snekkere og trebåtbyggere.

Innenfor det distriktspolitiske virkeområdet (DPV) var det 7 076 sysselsatte kulturhåndverkere i

2007. Dette tilsvarer 36,8 prosent av det samlede antall kulturhåndverkere. Det

distriktspolitiske virkeområdet har 26,3 prosent av landets totale sysselsetting. Dvs.

kulturhåndverkerne er noe overrepresentert i det distriktspolitiske virkeområdet.

Kulturhåndverkerne utgjør en liten yrkesgruppe, med rundt 0,8 prosent av den samlede

sysselsetting i landet, varierende fra 0,7 til 1,2 prosent mellom de ulike DPV-sonene.

Noen yrker er sterkt overrepresentert innenfor det distriktspolitiske virkeområdet. Det gjelder

treskjærere (Lokaliseringskvotient, LQ 3,17), Møbeltapetserere (LQ 2,29), trebåtbyggere (LQ

2,00), vevere, strikkere, o.l. (LQ 1,80 og keramikere (LQ 1,60).

Samlet har kulurhåndverkere en LQ på 1,40 innenfor de distriktspolitiske virkeområdet, høyest i

sone II med LQ 1,60. Her er det særlig møbeltapetserere og musikkinstrumentmakere som har

høy LQ, dvs. er sterkt overrepresentert. I sonene III og IV, som er de sonene hvor det kan gis

direkte bedriftsretta støtte, er treskjærere, trebåtbyggere, snekkere, keramikere og vevere,

strikkere, o.l. overrepresentert.

Ser en alle grupper av kulturhåndverker samlet, er det Oslo som har flest sysselsatte med 2 301.

Deretter følger Rogaland (1 516), Akershus (1 403) og Hordaland (1 351).

Noen fylker utmerker seg med høy LQ for kulturhåndverkere samlet; Oppland 1,56, Møre og

Romsdal 1,56, Telemark 1,50, Vestfold 1,44, Aust-Agder 1,35.
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Kulturhåndverkernes andel av samlet sysselsetting er størst i Oppland, Aust-Agder og Møre og

Romsdal med ca. 1,2 prosent. Lavest andel har kulturhåndverkerne i Oslo (0,5 prosent) og

Akershus (0,6 prosent).

Kvinneandelen er noe høyere utenfor det distriktspolitiske virkeområdet (15,9 prosent) enn

innenfor (12,8 prosent). Innenfor det distriktspolitiske virkeområdet er det større forskjeller,

med en kvinneandel på 19,2 prosent i sone II og 10,0 prosent i sone IV.

Oslo har mange kvinnelige grafikere, skreddere, fotografer, gullsmeder og snekkere. Totalt er

25,9 prosent av kulturhåndverkerne i Oslo kvinner, mens landsgjennomsnittet ligger på 14,8

prosent. Lavest kvinneandel har Vest-Agder (7,8 prosent) og Finnmark (8,2 prosent).
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1 Innledning

1.1 Begrepet ”kulturhåndverkere”.

I dette notatet brukes begrepet "kulturhåndverkere" om et relativt lite utvalg av yrker som kan

gjenfinnes i Statistisk sentralbyrås Standard for yrkesklassifisering. Det er en rent operasjonell

avgrensing, uten noen drøfting av selve begrepet eller hvordan ulike interessegrupper mener at

avgrensingen bør foretas. Kulturhåndverker er ikke et begrep som brukes av SSB, og er en

samlebetegnelse vi bruker på en gruppe av håndverksyrker.

På oppdrag fra Kultur- og kirkedepartementet utarbeidet Festervoll (2008) rapporten

"Kulturhåndverk. Avtrykk fra fortiden - grunnlag for framtiden". I rapporten beskrives

kulturhåndverk uten at det defineres hvilke håndverk som skal omfattes av begrepet. Rapporten

vektlegger at kulturhåndverk er mer enn små og verneverdige fag. Det dreier seg også i stor

grad om kompetanse i utøvelse av tradisjonelle håndverksteknikker og metoder innenfor både

små og store fag. Kompetansen i disse fagene er viktig for å ivareta og vedlikeholde

kulturarven, og håndverksutøvelsen er i seg selv en del av kulturarven.

Departementet sendte rapporten ut på høring, og blant høringsinstansene er det ulike syn på

selve begrepsbruken. Norges Museumsforbund sier i sin uttalelse: "Vi registrerer at flere

høringsvar er kritiske til å innføre begrepet kulturhåndverk. Vi deler denne skepsis. Begrepet

klinger ikke godt i våre ører, og vi er usikre på om begrepet er noe mer klargjørende enn det

innarbeidede begrepet tradisjonshåndverk." (Brev fra Norges Museumsforbund til Kultur- og

kirkedepartementet 24. juli 2008.)

Norges Husflidslag sier i sin uttalelse: "Vi har i vårt svar brukt begrepet kulturhåndverk

gjennomgående. For NH er begrepet ”kultur” en bærer av noe som både er forankret og høyst

levende i samtiden. Begrepet ”tradisjon” er et langt mer til bakeskuende begrep. Derfor ønsker

vi å bruke ”kulturhåndverk” i det følgende." (Brev fra Norges Husflidslag til Kultur- og

kirkedepartementet 4.juni 2008)

I de to høringsuttalelsene er det ikke noe som tyder på uenighet om hvilke yrker en tenker seg at

begrepene skal omfatte, selv om dette ikke går helt klart fram. I dette notatet bruker vi

begrepene kulturhåndverk og kulturhåndverkere.
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Som nevnt er det i Festervolls rapport ikke gjort noen avgrensning av hvilke yrker som ligger

under begrepet kulturhåndverkere. I et vedlegg til rapporten er det en liste over ”små

håndverksfag” med behov for tiltak på nordisk nivå. Denne lista er tatt med som vedlegg 2 i

dette notatet.

1.2 Datagrunnlag

Den eneste relativt sikre kilden for data om sysselsetting i Norge er Statistisk sentralbyrås (SSB)

registerbaserte sysselsettingsstatistikk som publiseres hvert år. Her kan vi blant annet finne tall

for sysselsatte fordelt på yrker. De yrkene som inngår i SSBs statistikk finnes i SSBs

Yrkeskatalog (http://www.ssb.no/emner/06/yrke/), som inneholder yrkestitler med tilhørende 7

sifferkoder. De fire første sifrene er yrkeskoden fra Standard for yrkesklassifisering (STYRK,

http://www.ssb.no/emner/06/01/nos_c521/); en hierarkisk oppbygget internasjonal standard. De

tre siste sifrene i den syvsifrede koden er et løpenummer. Løpenummeret gis fortløpende til hver

ny tittel som passer inn under den respektive firesifrede koden. Løpenumrene er laget for å

skille titlene fra hverandre der arbeidsoppgaver, kompetansenivå og ledernivå er omtrent likt for

alle som har den samme firesifrede yrkeskoden. I SSBs statistikk er de sysselsatte fordelt på de

firesifrede yrkeskodene. Innenfor en og samme yrkeskode kan det ligge mange yrkestitler.

Eksempelvis er det under yrkeskode 7313, Gullsmeder og lignende, listet opp hele 24

yrkestitler, for eksempel emaljør, gravør, gullsmed, filigransarbeider og sølvsmed.

I en kartlegging basert på SSBs sysselsettingsstatistikk må vi, som nevnt, begrense oss til de

firesifrede yrkeskodene, Vi vil da komme ut med ca 20 yrker (yrkesgrupper) for

kulturhåndverkere, se vedlegg 1. Hvis en ønsker ytterligere detaljering må det gjennomføres

egne undersøkelser. Hvordan en slik undersøkelse eventuelt kan gjøres, drøftes ikke her.

Når vi skriver sysselsetting, menes det som i SSB betegnes ”sysselsatte etter arbeidssted”. Dette

tilsvarer antall arbeidsplasser i en geografisk område (kommune, fylke, etc.) og sier ikke hvor

de sysselsatte er bosatt.

De tallene som presenteres er basert på spesialkjøringer fra Statistisk sentralbyrås

registerbaserte sysselsettingsstatistikk. Statistikken omfatter bosatte personer 15-74 år som har

utført arbeid av minst én times varighet i referanseuken, eller som var midlertidig fraværende

fra slikt arbeid.

Data for den registerbaserte sysselsettingsstatistikken er basert på flere ulike registre. De

viktigste er NAVs Arbeidsgiver-/ arbeidstakerregister (Aa-register), lønns- og

trekkoppgaveregisteret og selvangivelsesregisteret administrert av Skattedirektoratet, registeret

over vernepliktige og sivilarbeidere fra henholdsvis Vernepliktsverket og

Siviltjenesteadministrasjonen, og Enhetsregisteret/ Bedrifts- og foretaksregisteret.

Arbeidstakerregisteret er hovedkilden til data om lønnstakere, men lønns- og

trekkoppgaveregisteret utgjør et viktig supplement ved at det fanger opp lønnstakerforhold som
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ikke er meldepliktige til arbeidstakerregisteret. Begge registre har arbeidsforhold (jobber) som

enhet. Selvangivelsesregisteret er hovedkilden til opplysninger om selvstendig næringsdrivende.

Enhetsregisteret og Bedrifts- og foretaksregisteret gir opplysninger om bedriftene

(arbeidsstedene). I tillegg nyttes supplerende data fra en rekke andre kilder: Arena-registeret

som gir data om arbeidsledige og personer på arbeidsmarkedstiltak, registre over ansatte i stat i

kommune, lønnsstatistikk for ansatte i privat sektor, sykefraværsregisteret mv.

(For mer utfyllende opplysninger, se: http://www.ssb.no/emner/06/01/regsys/)

SSBs definisjon av de viktigste begreper og variabler

Sysselsatt

Sysselsatte er definert som personer som utførte inntektsgivende arbeid av minst én times

varighet i referanseuken, samt personer som har et slikt arbeid, men som var midlertidig

fraværende pga. sykdom, ferie, lønnet permisjon e.l. Personer som er inne til førstegangs

militær- eller siviltjeneste regnes som sysselsatte. Personer på sysselsettingstiltak med lønn fra

arbeidsgiver klassifiseres også som sysselsatte.

Standard klassifikasjoner

For sysselsatte med flere arbeidsforhold i referanseuken, fastsettes ett som det viktigste.

Opplysninger om personenes jobb- og bedriftsrelaterte kjennemerker gjelder det viktigste

arbeidsforholdet.1

Personrelaterte kjennemerker

Kjennemerkene bosted, kjønn, og alder er hentet fra Folkeregisteret. Informasjon om bosted er

per 3. november det aktuelle året. Alder er regnet i fylte år ved utgangen av referanseuka.

Jobbrelaterte kjennemerker

For sysselsatte i Aa-registeret er yrkeskoden levert av arbeidsgiver, eller kodet ut fra yrkestittel.

For andre sysselsatte er det beregnet yrkesfordeling ved statistiske metoder og bruk av andre

datakilder.

Bedriftsrelaterte kjennemerker

Kjennemerkene arbeidssted og næring er innhentet fra bedrifts og foretaksregisteret, og gjelder

bedriften hvor personen arbeider.

Yrke er kodet etter Standard for yrkesklassifisering - STYRK (NOS C521).

1
Dette betyr at personer som har et kulturhåndverk som attåtnæring, eller deltidsjobb ikke blir med i

denne statistikken, forutsatt at de la inn flere timer i et annet yrke i referanseuken, dvs. den uken da

registreringen ble gjort.
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2 Sysselsatte kulturhåndverkere.

Tabell 2.1 viser hvilke yrker kartleggingen omfatter. For detaljer om hvilke yrkestitler som

inngår i hver yrkeskode, henvises til vedlegg 1.

Tabell 2.1 Yrkeskoder og yrker definert som "kulturhåndverkere" i dette notatet.*

SSBs yrkeskode Yrkesgruppe

7110 Steinhoggere og lignende

7221 Smeder

7312 Musikkinstrumentmakere

7313 Gullsmeder og lignende

7321 Keramikere og lignende**

7322 Glasshåndverkere

7331 Treskjærere og lignende

7341 Grafikere (førtrykk) og lignende

7342 Fotografer

7421 Snekkere

7422 Trebåtbyggere

7423 Børste- og kurvmakere

7431 Vevere, strikkere og lignende

7432 Skreddere og lignende

7433 Buntmakere

7434 Gradører og lignende

7435 Parykkmakere

7436 Møbeltapetserere

7443 Taksidermister

* For oversikt over hvilke yrker (yrkestitler) som ligger under hver

yrkeskode, henvises til vedlegg 1.

** Yrkeskode 7321 omfatter fagarbeidere/håndverkere som arbeider med keramikk. Kunstnere som

arbeider med keramikk ligger under yrkeskode 2552 keramiker - kunstner.

Videre i notatet ser vi først på sysselsatte kulturhåndverkere, fordelt på yrker, på geografiske

områder og kjønn. Alle tall er fra 4. kvartal 2007 og gjelder "sysselsatte etter arbeidssted".
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Tabell 2.2 Sysselsatte kulturhåndverkere fordelt på yrker og kjønn. 2007.

Kilde: SSB.

Sysselsatte 2007
Yrker

Totalt Kvinner Menn Kvinneandel

Steinhoggere og lignende 618 20 598 3,2

Smeder 224 28 196 12,5

Musikkinstrumentmakere 48 7 41 14,6

Gullsmeder og lignende 470 204 266 43,4

Keramikere og lignende* 19 10 9 52,6

Glasshåndverkere 114 20 94 17,5

Treskjærere og lignende 18 2 16 11,1

Grafikere (førtrykk) og lignende 2675 1106 1569 41,3

Fotografer 808 238 570 29,5

Snekkere 13067 502 12565 3,8

Trebåtbyggere 95 4 91 4,2

Børste- og kurvmakere 2 0 2 0,0

Vevere, strikkere og lignende 316 242 74 76,6

Skreddere og lignende 274 238 36 86,9

Buntmakere 14 5 9 35,7

Gradører og lignende 20 14 6 70,0

Parykkmakere 23 21 2 91,3

Møbeltapetserere 432 183 249 42,4

Taksidermister 5 0 5 0,0

Sum kulturhåndverkere 19242 2844 16398 14,8

* Det var i 2007 registrert bare 19 håndverkere som arbeider med keramikk. Samme år var det registrert

362 kunstnere som arbeider med keramikk. Kunstnere inngår ikke i våre tall i dette notatet.

Slik kulturhåndverker er avgrenset i dette notatet, var det i 4. kvartal 2007 registrert i alt

19 242 kulturhåndverkere i Norge. 2 844 (14,8 prosent)av disse var kvinner.

Snekkere er den største gruppen med vel 13 000 sysselsatte, det utgjør 68 prosent av det

samlede antall kulturhåndverkere. Bygningsarbeidere, som omfatter tømrere,

forskalingssnekkere, mm. inngår ikke det som her betegnes snekkere.

Andre store yrkesgruppert er grafikere (2 675), fotografer (808), steinhoggere (618), gullsmeder

(470) og møbeltapetserere (432).

Kvinneandelen varierer sterkt fra over 91 prosent for parykkmakere og 77-87 prosent for

vevere, strikkere, skreddere, o.l. ned til 3-4 prosent for steinhoggere, snekkere og trebåtbyggere.
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Figur 2.1 Andel sysselsatte kvinner og menn blant kulturhåndverkere. Prosent. Kilde: SSB.

For å se om det er spesielt mange kulturhåndverkere i distriktene, har vi fordelt sysselsettingen

på geografiske områder etter følgende kriterier:

 Innenfor eller utenfor det distriktspolitiske virkeområdet

 På fire soner, der sone I er utenfor det distriktspolitiske virkeområdet, mens sone II, II

og IV er innenfor det distriktspolitiske virkeområdet, jf. kart i vedlegg 3.
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Tabell 2.3 Sysselsatte kulturhåndverkere fordelt på distriktspolitiske virkeområder. 2007.

Kilde: SSB.

Innenfor det distriktspolitiske virkeområdet (DPV) var det 7 076 sysselsatte kulturhåndverkere i

2007. Dette tilsvarer 36,8 prosent av det samlede antall kulturhåndverkere. Det

distriktspolitiske virkeområdet har 26,3 prosent av landets totale sysselsetting. Dvs.

kulturhåndverkerne er noe overrepresentert i det distriktspolitiske virkeområdet.

For å få et bedre innblikk i hvilke yrker som er overrepresentert innenfor det distriktspolitiske

virkeområdet, ser vi på lokaliseringskvotientene. En lokaliseringskvotient (LQ) sier i hvilken

grad sysselsettingen i et yrke er over- eller underrepresentert i en region/sone. Er verdien 1 har

det aktuelle yrket en sysselsettingsandel i regionen/sonen som svarer til landsgjennomsnittet, er

verdien under 1 er yrket underrepresentert. En LQ på 0,5 betyr følgelig at yrket bare er

representert til det halve av hva det ville vært hvis regionen skulle ligge på landsgjennomsnittet.

Omvendt betyr verdier over 1 at yrket er overrepresentert, for eksempel betyr en LQ på 2 at

yrket relativt sett har dobbelt så mange sysselsatte i regionen/sonen som på landsbasis.

Hele

landet

Utenfor

DPV

Innenfor

DPV
Innenfor DPV

Sone II Sone III Sone IV

Totalt sysselsatte 2484000 1812409 653996 52932 336449 264615

Steinhoggere og lignende 618 419 199 4 62 133

Smeder 224 184 40 0 27 13

Musikkinstrumentmakere 48 39 9 6 2 1

Gullsmeder og lignende 470 344 126 2 95 29

Keramikere og lignende 19 11 8 0 4 4

Glasshåndverkere 114 87 27 0 24 3

Treskjærere og lignende 18 3 15 0 7 8

Grafikere (førtrykk) og lignende 2675 2174 501 18 304 179

Fotografer 808 634 174 7 112 55

Snekkere 13067 7585 5474 443 2764 2267

Trebåtbyggere 95 45 50 0 25 25

Børste- og kurvmakere 2 2 0 0 0 0

Vevere, strikkere og lignende 316 166 150 13 84 53

Skreddere og lignende 274 238 36 2 24 10

Buntmakere 14 13 1 0 1 0

Gradører og lignende 20 14 6 0 3 3

Parykkmakere 23 23 0 0 0 0

Møbeltapetserere 432 172 260 161 86 13

Taksidermister 5 5 0 0 0 0

Sum kulturhåndverkere 19242 12158 7076 656 3624 2796
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lignende
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Gradører og lignende
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Møbeltapetserere

Taks iderm is ter

Sum kulturhåndverkere

Utenfor DPV Innenfor DPV

Figur 2.2 Lokaliseringskvotienter basert på sysselsatte etter arbeidssted 2007. Innenfor og

utenfor det distriktspolitiske virkeområdet (DPV). Kilde: SSB.

Noen yrker er sterkt overrepresentert innenfor det distriktspolitiske virkeområdet. Det gjelder

treskjærere (LQ 3,17), Møbeltapetserere (LQ 2,29), trebåtbyggere (LQ 2,00), vevere, strikkere,

o.l. (LQ 1,80 og keramikere (LQ 1,60).
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I tabell 2.4 ser vi mer detaljert på lokaliseringskvotientene, ved at vi har delt inn det

distriktspolitiske virkeområdet i tre soner.

Tabell 2.4 Lokaliseringskvotienter basert på sysselsatte atter arbeidssted. 2007. Kilde: SSB.

Innenfor DPV

U
te

n
fo

r
D

P
V

In
n

en
fo

r
D

P
V

S
o

n
e

II

S
o

n
e

II
I

S
o

n
e

IV

Steinhoggere og lignende 0,93 1,22 0,30 0,74 2,02

Smeder 1,13 0,68 0,00 0,89 0,54

Musikkinstrumentmakere 1,11 0,71 5,87 0,31 0,20

Gullsmeder og lignende 1,00 1,02 0,20 1,49 0,58

Keramikere og lignende 0,79 1,60 0,00 1,55 1,98

Glasshåndverkere 1,05 0,90 0,00 1,55 0,25

Treskjærere og lignende 0,23 3,17 0,00 2,87 4,17

Grafikere (førtrykk) og lignende 1,11 0,71 0,32 0,84 0,63

Fotografer 1,08 0,82 0,41 1,02 0,64

Snekkere 0,80 1,59 1,59 1,56 1,63

Trebåtbyggere 0,65 2,00 0,00 1,94 2,47

Børste- og kurvmakere 1,37 0,00 0,00 0,00 0,00

Vevere, strikkere og lignende 0,72 1,80 1,93 1,96 1,57

Skreddere og lignende 1,19 0,50 0,34 0,65 0,34

Buntmakere 1,27 0,27 0,00 0,53 0,00

Gradører og lignende 0,96 1,14 0,00 1,11 1,41

Parykkmakere 1,37 0,00 0,00 0,00 0,00

Møbeltapetserere 0,55 2,29 17,49 1,47 0,28

Taksidermister 1,37 0,00 0,00 0,00 0,00

Sum kulturhåndverkere 0,87 1,40 1,60 1,39 1,36

Samlet har kulurhåndverkere en LQ på 1,40 innenfor de distriktspolitiske virkeområdet, høyest i

sone II med LQ 1,60. Her er det særlig møbeltapetserere og musikkinstrumentmakere som har

høy LQ, dvs. er sterkt overrepresentert. I sonene III og IV, som er de sonene hvor det kan gis

direkte bedriftsretta støtte2, er treskjærere, trebåtbyggere, snekkere, keramikere og vevere,

strikkere, o.l. overrepresentert.

Tabellen på neste side viser sysselsetting av kulturhåndverkere fordelt på fylker.

2 Innenfor rammene av bagatellmessig støtte kan det gis direkte bedriftsstøtte i hele landet.
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Tabell 2.5 Sysselsatte kulturhåndverkere fordelt på fylker, 2007. Kilde: SSB.

Ser en alle grupper av kulturhåndverker samlet, er det Oslo som har flest sysselsatte med 2 301.

Deretter følger Rogaland (1 516), Akershus (1 403) og Hordaland (1 351).

Snekkere er den største gruppen av kulturhåndverkere i alle fylker. Det er også mange grafikere

i alle fylker.

Vi kan ellers merke oss at Vestfold har mange steinhoggere, mens mange av møbeltapetsererne

er å finne i Møre og Romsdal.

S
te

in
ho

gg
er

e
o

g
li

g
n

en
d

e

S
m

ed
er

M
u

si
kk

in
st

ru
m

en
tm

ak
er

e

G
u

ll
sm

ed
er

o
g

li
gn

en
d

e

K
er

am
ik

er
e

o
g

li
gn

en
d

e

G
la

ss
h

ån
d

v
er

k
er

e

T
re

sk
jæ

re
re

o
g

li
gn

en
d

e

G
ra

fi
k

er
e

(f
ø

rt
ry

k
k

)
o

g
li

g
n

en
d

e

F
o

to
g

ra
fe

r

S
n

ek
k

er
e

T
re

b
åt

b
yg

g
er

e

B
ø

rs
te

-
o

g
ku

rv
m

ak
er

e

V
ev

er
e,

st
ri

k
k

er
e

og
li

g
n

en
d

e

S
k

re
dd

er
e

o
g

li
gn

en
d

e

B
u

n
tm

ak
er

e

G
ra

d
ø

re
r

og
li

g
n

en
d

e

P
ar

y
kk

m
ak

er
e

M
ø

b
el

ta
p

et
se

re
re

T
ak

si
d

er
m

is
te

r

S
u

m
ku

lt
u

rh
ån

d
v

er
k

er
e

Norge 618 224 48 470 19 114 18 2675 808 13067 95 2 316 274 14 20 23 432 5 19242

Østfold 34 0 11 14 1 29 1 159 38 746 4 0 6 15 0 1 0 23 0 1082

Akershus 23 7 2 39 1 5 0 195 71 994 5 2 21 21 0 6 0 31 0 1423

Oslo 33 9 16 64 0 4 0 756 217 1013 0 0 26 111 6 3 19 24 0 2301

Hedmark 6 1 0 16 0 17 1 66 32 676 0 0 17 5 0 0 0 2 1 840

Oppland 15 8 0 8 4 32 2 81 20 870 0 0 12 6 1 1 0 3 0 1063

Buskerud 26 19 0 8 0 6 0 99 22 655 2 0 4 6 1 0 0 7 0 855

Vestfold 218 3 0 50 0 0 0 109 16 716 0 0 5 4 1 0 0 40 0 1162

Telemark 17 2 1 18 1 0 7 93 14 423 11 0 8 10 0 0 0 3 0 608

Aust-Agder 6 2 0 25 1 2 0 48 6 423 18 0 6 6 0 0 0 7 0 550

Vest-Agder 4 1 0 7 0 0 0 76 20 738 3 0 10 9 0 0 0 8 3 879

Rogaland 42 102 2 35 5 1 0 210 51 997 2 0 40 14 3 2 1 8 1 1516

Hordaland 21 52 3 123 0 8 0 247 80 713 18 0 30 30 2 1 2 21 0 1351

Sogn og

Fjordane
4 3 0 4 0 1 1 60 33 384 2 0 18 3 0 0 0 10 0 523

Møre og

Romsdal
37 3 0 13 1 3 0 76 33 1059 4 0 45 10 0 3 0 222 0 1509

Sør-Trøndelag 73 5 5 12 3 0 6 160 66 914 4 0 9 10 0 3 1 18 0 1289

Nord-Trøndelag 21 1 6 7 0 0 0 45 21 311 0 0 10 4 0 0 0 2 0 428

Nordland 10 2 2 12 1 2 0 106 25 848 3 0 28 3 0 0 0 0 0 1042

Troms 7 1 0 6 0 3 0 59 35 406 19 0 11 6 0 0 0 3 0 556

Finmark 21 3 0 9 1 1 0 30 8 173 0 0 10 1 0 0 0 0 0 257

Øvrig 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8



20

Tabell 2.6 Lokaliseringskvotienter basert på sysselsatte etter arbeidssted. 2007. Kilde: SSB.
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Østfold 1,16 0,00 4,84 0,63 1,11 5,37 1,17 1,25 0,99 1,20 0,89 0,00 0,40 1,16 0,00 1,06 0,00 1,12 0,00 1,19

Akershus 0,39 0,33 0,43 0,86 0,55 0,46 0,00 0,76 0,91 0,79 0,55 10,41 0,69 0,80 0,00 3,12 0,00 0,75 0,00 0,77

Oslo 0,31 0,24 1,96 0,80 0,00 0,21 0,00 1,67 1,58 0,46 0,00 0,00 0,48 2,39 2,53 0,88 4,87 0,33 0,00 0,70

Hedmark 0,28 0,13 0,00 0,99 0,00 4,33 1,61 0,72 1,15 1,50 0,00 0,00 1,56 0,53 0,00 0,00 0,00 0,13 5,80 1,27

Oppland 0,69 1,01 0,00 0,48 5,95 7,94 3,14 0,86 0,70 1,88 0,00 0,00 1,07 0,62 2,02 1,41 0,00 0,20 0,00 1,56

Buskerud 0,87 1,76 0,00 0,35 0,00 1,09 0,00 0,77 0,56 1,04 0,44 0,00 0,26 0,45 1,48 0,00 0,00 0,34 0,00 0,92

Vestfold 8,43 0,32 0,00 2,54 0,00 0,00 0,00 0,97 0,47 1,31 0,00 0,00 0,38 0,35 1,71 0,00 0,00 2,21 0,00 1,44

Telemark 0,89 0,29 0,67 1,23 1,70 0,00 12,53 1,12 0,56 1,04 3,73 0,00 0,82 1,18 0,00 0,00 0,00 0,22 0,00 1,02

Aust-Agder 0,51 0,47 0,00 2,80 2,77 0,92 0,00 0,94 0,39 1,70 9,97 0,00 1,00 1,15 0,00 0,00 0,00 0,85 0,00 1,50

Vest-Agder 0,19 0,13 0,00 0,44 0,00 0,00 0,00 0,84 0,73 1,67 0,93 0,00 0,93 0,97 0,00 0,00 0,00 0,55 17,72 1,35

Rogaland 0,76 5,11 0,47 0,84 2,96 0,10 0,00 0,88 0,71 0,86 0,24 0,00 1,42 0,57 2,41 1,12 0,49 0,21 2,25 0,88

Hordaland 0,35 2,40 0,65 2,71 0,00 0,73 0,00 0,96 1,03 0,57 1,96 0,00 0,98 1,13 1,48 0,52 0,90 0,50 0,00 0,73

Sogn og

Fjordane 0,30 0,62 0,00 0,39 0,00 0,41 2,57 1,04 1,89 1,36 0,97 0,00 2,63 0,51 0,00 0,00 0,00 1,07 0,00 1,26

Møre og

Romsdal 1,19 0,27 0,00 0,55 1,05 0,52 0,00 0,56 0,81 1,61 0,84 0,00 2,83 0,72 0,00 2,98 0,00 10,20 0,00 1,56

Sør-

Trøndelag 1,93 0,36 1,70 0,42 2,58 0,00 5,44 0,98 1,33 1,14 0,69 0,00 0,47 0,60 0,00 2,45 0,71 0,68 0,00 1,09

Nord-

Trøndelag 1,39 0,18 5,10 0,61 0,00 0,00 0,00 0,69 1,06 0,97 0,00 0,00 1,29 0,60 0,00 0,00 0,00 0,19 0,00 0,91

Nordland 0,35 0,19 0,90 0,55 1,14 0,38 0,00 0,86 0,67 1,41 0,69 0,00 1,92 0,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,17

Troms 0,35 0,14 0,00 0,40 0,00 0,82 0,00 0,69 1,36 0,97 6,26 0,00 1,09 0,69 0,00 0,00 0,00 0,22 0,00 0,90

Finmark 2,33 0,92 0,00 1,31 3,61 0,60 0,00 0,77 0,68 0,91 0,00 0,00 2,17 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,92

Øvrig 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06

Noen fylker utmerker seg med høy LQ for kulturhåndverkere samlet; Oppland 1,56, Møre og

Romsdal 1,56, Telemark 1,50, Vestfold 1,44, Aust-Agder 1,35. Noen fylker har høye LQer på

enkelte typer av kulturhåndverkere, men her er de bakenforliggende sysselsettingstallene i

mange tilfeller små. Men det er også noen fylker som har relativt mange sysselsatte og høy LQ

innen noen utvalgte typer av kulturhåndverkere.

 870 av landets 13 067 snekkere arbeider i Oppland (LQ 1,88)

 756 av landets 2 675 grafikere arbeider i Oslo (LQ 1,67)

 222 av landets 432 møbeltapetserere arbeider i Møre og Romsdal (LQ 10,20)
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 218 av landets 618 steinhoggere o.l. arbeider i Vestfold (LQ 8,43)

 123 av landets 470 gullsmeder o.l. arbeider i Hordaland (LQ 2,71)

 111 av landets 274 skreddere arbeider i Oslo (LQ 2,39)

 102 av landets 224 smeder arbeider i Rogaland (LQ 5,11), 52 i Hordaland (LQ 2,40)

 45 av landets 316 vevere, strikkere, o.l. arbeider i Møre og Romsdal (LQ 2,83), 18 i

Sogn og Fjordane (LQ 2,63)

 32 av landets 114 glasshåndverkere arbeider i Oppland (LQ 7,94), 29 i Østfold (LQ

5,37)

 19 av landets 23 parykkmakere arbeider i Oslo (LQ 4,87)

 18 av landets 95 trebåtbyggere arbeider i Aust-Agder (LQ 9.97)

Tabell 2.7 Sysselsettingsandeler i DPV-sonene.

Soner

S
o

n
en

s
an

d
el

av
la

n
d

et
s

sy
ss

el
se

tt
in

g
.

P
ro

se
n

t

S
o

n
en

s
an

d
el

av
la

n
d

et
s

k
u

lt
u

rh
ån

d
v

er
k

er
e.

P
ro

se
n

t

K
u

lt
u

rh
ån

dv
er

k
er

n
es

an
d

el
av

sa
m

le
t

sy
ss

el
se

tt
in

g
i

so
n

en
.

P
ro

se
n

t

Hele landet 100,0 100,0 0,8

Utenfor DPV 73,0 63,2 0,7

Innenfor DPV 26,3 36,8 1,1

Sone II 2,1 3,4 1,2

Sone III 13,5 18,8 1,1

Sone IV 10,7 14,5 1,1

Kulturhåndverkerne utgjør en liten yrkesgruppe, med rundt 0,8 prosent av den samlede

sysselsetting i landet, varierende fra 0,7 til 1,2 prosent mellom de ulike DPV-sonene.
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Tabell 2.8 Sysselsettingsandel i fylkene.
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Østfold 4,7 5,6 0,9

Akershus 9,6 7,4 0,6

Oslo 17,0 12,0 0,5

Hedmark 3,4 4,4 1,0

Oppland 3,5 5,5 1,2

Buskerud 4,8 4,4 0,7

Vestfold 4,2 6,0 1,1

Telemark 3,1 3,2 0,8

Aust-Agder 1,9 2,9 1,2

Vest-Agder 3,4 4,6 1,0

Rogaland 8,9 7,9 0,7

Hordaland 9,7 7,0 0,6

Sogn og Fjordane 2,2 2,7 1,0

Møre og Romsdal 5,0 7,8 1,2

Sør-Trøndelag 6,1 6,7 0,8

Nord-Trøndelag 2,5 2,2 0,7

Nordland 4,6 5,4 0,9

Troms 3,2 2,9 0,7

Finmark 1,5 1,3 0,7

Kulturhåndverkernes andel av samlet sysselsetting er størst i Oppland, Aust-Agder og Møre og

Romsdal med ca. 1,2 prosent. Lavest andel har kulturhåndverkerne i Oslo (0,5 prosent) og

Akershus (0,6 prosent).
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3 Kjønnsfordelingen blant kulturhåndverkere

Tabell 3.1 Sysselsatte kulturhåndverkere fordelt på kjønn og DPV-soner. Kilde: SSB.

Sysselsatte etter arbeidssted 2007Distriktspolitisk

virkeområde Totalt Kvinner Menn
Kvinneandel

Norge 19242 2844 16398 14,8

Utenfor DPV 12158 1935 10223 15,9

Innenfor DPV 7076 909 6167 12,8

Sone II 656 126 530 19,2

Sone III 3624 504 3120 13,9

Sone IV 2796 279 2517 10,0

0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0 12,0 14,0 16,0 18,0 20,0

Norge

Utenfor DPV

Innenfor DPV

Sone II

Sone III

Sone IV

Figur 3.1 Andel kvinner blant kulturhåndverkere 2007. Distriktspolitiske virkeområder. Basert

på sysselsatte etter arbeidssted. Prosent. Kilde: SSB.

Kvinneandelen er noe høyere utenfor det distriktspolitiske virkeområdet (15,9 prosent) enn

innenfor (12,8 prosent). Innenfor det distriktspolitiske virkeområdet er det større forskjeller,

med en kvinneandel på 19,2 prosent i sone II og 10,0 prosent i sone IV.
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I neste figur ser vi kvinneandelen i de ulike fylker.

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0

Østfold

Akershus

Oslo

Hedmark

Oppland

Buskerud

Vestfold

Telemark

Aust-Agder

Vest-Agder

Rogaland

Hordaland

Sogn og Fjordane

Møre og Romsdal

Sør-Trøndelag

Nord-Trøndelag

Nordland

Troms

Finmark

Norge

Figur 3.2 Andel kvinner blant kulturhåndverkere 2007. Fylker. Basert på sysselsatte etter

arbeidssted. Kilde:SSB og Østlandsforskning. Kilde: SSB.

Oslo har mange kvinnelige grafikere, skreddere, fotografer, gullsmeder og snekkere. Totalt er

25,9 prosent av kulturhåndverkerne i Oslo kvinner, mens landsgjennomsnittet ligger på 14,8

prosent. Lavest skårer Vest-Agder (7,8 prosent) og Finnmark (8,2 prosent).
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Parykkmakere

Skreddere og lignende

Vevere, strikkere og lignende

Gradører og lignende

Keramikere og lignende

Gullsmeder og lignende

Møbeltapetserere

Grafikere (førtrykk) og lignende

Buntmakere

Fotografer

Glasshåndverkere

Sum kulturhåndverkere

Musikkinstrumentmakere

Smeder

Treskjærere og lignende

Trebåtbyggere

Snekkere

Steinhoggere og lignende

Børste- og kurvmakere

Taksidermister

Kvinner Menn

Figur 3.3 Andelen kvinner og menn i ulike kulturyrker 2007. Prosent. Kilde: SSB.

Kvinneandelen varierer fra rundt 90 prosent for parykkmakere og skreddere til under fem

prosent for snekkere, steinhoggere.3

3 Det er ingen kvinnelige børste- og kurvmakere eller taksidermister, mens det er registrert to mannlige

børstemakere og fem mannlige taksidermister.
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Tabell 3.1 Andel sysselsatte kvinner i ulike yrker, fylkesvis. 2007. Prosent. Kilde: SSB.
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Norge 3,2 11,6 14,6 43,4 52,6 17,5 11,1 41,3 29,5 3,9 4,2 0,0 76,6 86,9 35,7 70,0 91,3 42,4 0,0 14,8

Østfold 8,8 100,0 27,3 35,7 0,0 3,4 100,0 50,3 10,5 1,5 0,0 --- 100,0 93,3 --- 100,0 --- 34,8 --- 12,8

Akershus 4,3 22,2 0,0 48,7 0,0 20,0 --- 39,5 33,8 3,4 20,0 0,0 100,0 76,2 --- 83,3 --- 35,5 --- 14,9

Oslo 6,1 41,7 6,3 59,4 --- 0,0 --- 38,6 31,8 3,5 --- --- 92,3 87,4 16,7 100,0 89,5 50,0 --- 25,9

Hedmark 0,0 100,0 --- 43,8 --- 11,8 0,0 36,4 25,0 2,8 --- --- 94,1 80,0 --- --- --- 50,0 0,0 10,1

Oppland 6,7 11,1 --- 37,5 100,0 9,4 0,0 50,6 25,0 2,9 --- --- 100,0 100,0 100,0 100,0 --- 66,7 --- 9,9

Buskerud 0,0 10,5 --- 50,0 --- 50,0 --- 41,4 18,2 1,8 0,0 --- 100,0 100,0 100,0 --- --- 42,9 --- 9,4

Vestfold 0,5 25,0 --- 32,0 --- --- --- 50,5 18,8 4,2 --- --- 100,0 75,0 100,0 --- --- 12,5 --- 10,3

Telemark 5,9 50,0 0,0 50,0 0,0 --- 0,0 41,9 14,3 2,8 0,0 --- 100,0 100,0 --- --- --- 0,0 --- 13,5

Aust-

Agder
16,7 0,0 --- 56,0 0,0 50,0 --- 60,4 16,7 3,3 5,6 --- 100,0 33,3 --- --- --- 42,9 --- 13,1

Vest-

Agder
0,0 50,0 --- 14,3 --- --- --- 39,5 15,0 2,2 0,0 --- 90,0 88,9 --- --- --- 12,5 0,0 7,8

Rogaland 0,0 6,5 50,0 37,1 40,0 100,0 --- 33,3 27,5 5,3 0,0 --- 85,0 85,7 0,0 100,0 100,0 62,5 0,0 14,1

Hordaland 4,8 3,8 0,0 35,0 --- 25,0 --- 29,1 36,3 4,9 0,0 --- 76,7 86,7 50,0 0,0 100,0 71,4 --- 18,6

Sogn og

Fjordane
25,0 0,0 --- 25,0 --- 0,0 0,0 53,3 42,4 6,5 50,0 --- 44,4 100,0 --- --- --- 80,0 --- 17,8

Møre og

Romsdal
5,4 0,0 --- 46,2 100,0 66,7 --- 42,1 24,2 6,0 0,0 --- 60,0 100,0 --- 66,7 --- 44,6 --- 16,8

Sør-

Trøndelag
4,1 0,0 40,0 41,7 33,3 --- 16,7 46,9 43,9 2,7 0,0 --- 66,7 100,0 --- 0,0 100,0 50,0 --- 13,0

Nord-

Trøndelag
0,0 0,0 0,0 57,1 --- --- --- 55,6 33,3 4,8 --- --- 100,0 100,0 --- --- --- 0,0 --- 15,2

Nordland 20,0 0,0 0,0 50,0 100,0 50,0 --- 46,2 16,0 7,4 0,0 --- 46,4 66,7 --- --- --- --- --- 13,5

Troms 14,3 0,0 --- 100,0 --- 66,7 --- 55,9 28,6 3,2 5,3 --- 54,5 83,3 --- --- --- 33,3 --- 14,0

Finmark 0,0 0,0 --- 44,4 100,0 100,0 --- 33,3 0,0 0,6 --- --- 40,0 0,0 --- --- --- --- --- 8,2

--- Ingen registrert sysselsatte i denne yrkesgruppe i dette fylket.

Noen yrker er dominert av kvinner i alle fylker. Det gjelder vevere, strikker, o.l. og skreddere. I

alle fylker er det også relativt høy andel kvinner blant gullsmeder, grafikere, fotografer og

møbeltapetserere. Blant snekkere, som er den største gruppen av kulturhåndverkere, er det svært

få kvinner i alle fylker. I noen yrker er det svært få sysselsatte, og kvinneandelene i tabell 3.1

bør ses i sammenheng med sysselsettingstallene i tabell 2.5.
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Vedlegg 1 Yrkesgrupper, yrkeskoder og yrkestitler.

Kilde: SSB.

KULTURHÅNDVERKERE

Yrkeskode Løpenummer Yrkestittel

7110 108 FAGARBEIDER (STEINFAG)

7110 105 FINSTEINHOGGERMESTER

7110 110 FORMANN (STEINFAGARBEID)

7110 109 LÆRLING (STEINFAGARBEID)

7110 114 PRODUKSJONSARBEIDER (STEINBRUDD)

7110 113 PRODUKSJONSMEDARBEIDER SANDTAK

7110 112 RESTAURERINGSASSISTENT

7110 101 STEINBRUDDSARBEIDER

7110 111 STEINFAGARBEIDER

7110 104 STEINFAGMESTER

7110 103 STEINHOGGER

7110 106 STEINSLIPER

Steinhoggere og lignende

7110 107 VERKSMESTER (STEINHOGGERI)

7221 101 BYGNINGSSMED

7221 108 FAGARBEIDER (SMED)

7221 110 FORMANN (SMED)

7221 102 HOVSLAGER

7221 103 INDUSTRISMED

7221 109 LÆRLING (SMED)

7221 105 SKIPSSMED

7221 106 SMED

7221 104 SMEDMESTER

7221 111 SPESIALARBEIDER (SMED)

Smeder

7221 107 VOGNSMED

7312 101 BLÅSEINSTRUMENTMAKER

7312 115 FAGARBEIDER (MUSIKKINSTRUMENTMAKER)

7312 102 FIOLINBYGGER

7312 108 FLYGELREPARATØR

7312 117 FORMANN (MUSIKKINSTRUMENTMAKER)

7312 103 GITARBYGGER

7312 116 LÆRLING (MUSIKKINSTRUMENTMAKER)

7312 104 MUSIKKINSTRUMENTMAKER

7312 109 MUSIKKINSTRUMENTREPARATØR

7312 105 ORGELBYGGER

7312 106 ORGELSTEMMER

7312 110 PIANOBYGGER

7312 111 PIANOREPARATØR

7312 112 PIANOSTEMMER

7312 118 SPESIALARBEIDER (MUSIKKINSTRUMENTMAKER)

7312 107 STEMMER

Musikkinstrumentmakere

7312 113 STRENGEINSTRUMENTMAKER
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7312 114 TREKKSPILLBYGGER

7313 101 EMALJØR

7313 120 FAGARBEIDER (GULL- OG SØLVVARER)

7313 102 FATTER (GULL- OG SØLVVARER)

7313 103 FILIGRANSARBEIDER

7313 122 FORMANN (GULL- OG SØLVVARER)

7313 104 GALVANISØR (GULL- OG SØLVVARER)

7313 105 GRAVØR

7313 109 GRAVØRMESTER (GULL- OG SØLVVARER)

7313 106 GULLARBEIDER

7313 107 GULLSMED

7313 110 GULLSMEDMESTER

7313 108 HAMMERARBEIDER (GULL- OG SØLVVARER)

7313 113 KORPUSMONTØR (GULL- OG SØLVVARER)

7313 121 LÆRLING (GULL- OG SØLVSMED)

7313 124 PRODUKSJONSARBEIDER (GULL- OG SØLVVARER)

7313 114 SISELØR (SØLVVARER)

7313 115 SKJEMAKER (GULLSMEDARBEIDER)

7313 123 SPESIALARBEIDER (GULL- OG SØLVVARER)

7313 112 STÅLGRAVØR

7313 116 SØLVEMALJØR

7313 111 SØLVGRAVØR

7313 117 SØLVSISELØR

7313 118 SØLVSMED

Gullsmeder og lignende

7313 119 SØLVTRYKKER

7321 106 FAGARBEIDER (KERAMIKK)

7321 108 FORMANN (KERAMIKK)

7321 101 FORMSTØPER (KERAMIKK)

7321 102 FRIHÅNDSDREIER (KERAMIKK)

7321 103 KERAMIKER

7321 107 LÆRLING (KERAMIKK)

7321 104 POTTEMAKER

Keramikere og lignende

7321 105 STØPER (KERAMIKK)

7322 116 FAGARBEIDER (GLASSHÅNDVERK)

7322 101 FINSLIPER (GLASSHÅNDVERK)

7322 118 FORMANN (GLASSHÅNDVERK)

7322 102 GLASSBLÅSER

7322 109 GLASSBLÅSERMESTER

7322 103 GLASSFORMER

7322 104 GLASSGRAVØR

7322 108 GLASSHÅNDVERKER

7322 105 GLASSKJÆRER

7322 106 GLASSPOLERER

7322 107 GLASSPRESSER

7322 110 GRAVØR (GLASSHÅNDVERK)

7322 111 GROVSLIPER (GLASSHÅNDVERK)

Glasshåndverkere

7322 112 KRYSTALLSLIPER
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7322 113 LINSESLIPER

7322 117 LÆRLING (GLASSHÅNDVERK)

7322 114 MATTER (DEKOR)

7322 115 MØNSTERSLIPER (GLASSHÅNDVERK)

7331 101 BILLEDSKJÆRER (TRE)

7331 103 TRESKJÆRERTreskjærere og lignende

7331 102 TRESKJÆRERMESTER

7332 101 DUODJI

7332 102 DUOJARSamisk håndverk

7332 103 VYTNESJÆJJA

7341 112 ETSER (DYPTRYKK)

7341 113 ETSER (KLISJE)

7341 115 FAGARBEIDER (GRAFIKER)

7341 117 FORMANN (GRAFIKER)

7341 121 FØRTRYKKSMEDARBEIDER

7341 107 GRAFIKER (FØRTRYKK)

7341 118 GRAFIKERLÆRLING (FØRTRYKK)

7341 106 GRAFISK FORMGIVER (FØRTRYKK)

7341 114 GRAFISK MEDARBEIDER (FØRTRYKK)

7341 102 LAYOUTER

7341 116 LÆRLING (GRAFIKER)

7341 103 OVERTRYKKER

7341 122 PRODUKSJONSMEDARBEIDER (GRAFIKER, FØRTRYKK)

7341 108 REPRODUSØRMESTER

7341 110 REPROMONTØR

7341 109 REPROTEKNIKER

7341 104 RETUSJØR (GRAFIKER)

7341 101 SCANNER

7341 105 SETTER

7341 120 SKANNERANSVARLIG (FØRTRYKK)

7341 123 SKIFTLEDER (GRAFIKER, FØRTRYKK)

7341 119 TEAMLEDER (FØRTRYKK)

Grafikere (førtrykk) og lignende

7341 111 TYPOGRAF

7342 110 FAGARBEIDER (FOTOGRAFI)

7342 112 FORMANN (FOTOGRAFI)

7342 114 FOTOGRAF

7342 115 FOTOGRAFLÆRLING

7342 116 FOTOLEDER

7342 109 FOTOMEDARBEIDER

7342 117 FØRSTEFOTOGRAF

7342 103 INSTITUSJONSFOTOGRAF

7342 108 KLIPPER (FOTOGRAFI)

7342 111 LÆRLING (FOTOGRAFI)

7342 106 NATURFOTOGRAF

7342 101 PORTRETTFOTOGRAF

Fotografer

7342 107 PRESSEFOTOGRAF
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7342 104 REKLAMEFOTOGRAF

7421 108 BENKESNEKKER

7421 106 BÅNDSAGER (SNEKKERI)

7421 104 BØKKER

7421 120 DEKORASJONSSNEKKER

7421 132 FAGANSVARLIG (SNEKKER)

7421 122 FAGARBEIDER (SNEKKERI)

7421 124 FORMANN (SNEKKERI)

7421 101 GULVLEGGER

7421 114 INDUSTRISNEKKER

7421 113 INNREDNINGSMONTØR

7421 105 INNREDNINGSSNEKKER (HÅNDVERKSPRODUKSJON)

7421 134 LÆRLING (MØBELSNEKKER)

7421 130 LÆRLING (SNEKKER)

7421 123 LÆRLING (SNEKKERI)

7421 127 MARKISEMONTØR

7421 109 MASKINSNEKKER

7421 115 MODELLSNEKKER

7421 129 MONTØR (MØBLER,MARKISER)

7421 128 MØBELMONTØR

7421 116 MØBELSNEKKER (HÅNDVERKSPRODUKSJON)

7421 102 PARKETTLEGGER

7421 103 PARKETTSLIPER

7421 131 PRODUKSJONSARBEIDER (MØBELSNEKRING)

7421 133 RAMMEMAKER

7421 117 SKIMAKER

7421 118 SNEKKER

7421 110 SNEKKERFORMANN

7421 126 SNEKKERLÆRLING

7421 112 SNEKKERMESTER

7421 125 SPESIALARBEIDER (SNEKKER)

7421 119 TREDREIER

7421 111 TREDREIERMESTER

Snekkere

7421 107 TREFRESER (SNEKKERI)

7422 102 ARBEIDSLEDER (TREBÅTBYGGING)

7422 103 FAGARBEIDER (TREBÅTBYGGING)

7422 105 FORMANN (TREBÅTBYGGING)

7422 104 LÆRLING (TREBÅTBYGGING)

Trebåtbyggere

7422 101 TREBÅTBYGGER

7423 104 BØRSTEBINDER

7423 103 BØRSTEMAKER

7423 106 FAGARBEIDER (KURVMAKER)

7423 108 FORMANN (KURVMAKER)

7423 101 KURVFLETTER

7423 102 KURVMAKER

7423 105 KURVMAKERMESTER

Børste- og kurvmakere

7423 107 LÆRLING (KURVMAKER)
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7431 104 BRODERER

7431 112 BUNADMEDARBEIDER

7431 109 FAGARBEIDER (VEVING OG HUSFLIDSPRODUKSJON)

7431 111 FORMANN (VEVING OG HUSFLIDSPRODUKSJON)

7431 107 GARDINSYER

7431 101 HEKLER

7431 105 HÅNDVEVER

7431 108 KUNSTSTOPPER

7431 110 LÆRLING (VEVING OG HUSFLIDSPRODUKSJON)

7431 113 NOTBØTER

7431 103 STRIKKER

7431 106 SYER (HÅNDSØM)

Vevere, strikkere og lignende

7431 102 VEVER (HÅNDVEV)

7432 105 DAMESKREDDER

7432 117 FAGARBEIDER (SKREDDER)

7432 119 FORMANN (SKREDDER)

7432 101 HATTEMAKER

7432 111 HERRESKREDDER

7432 102 KJOLE- OG DRAKTSYER

7432 109 KJOLE- OG DRAKTSYERMESTER

7432 116 KOSTYMEASSISTENT

7432 115 KOSTYMEFORMANN

7432 104 KOSTYMEMAKER

7432 112 KOSTYMESJEF

7432 108 KOSTYMESYER

7432 118 LÆRLING (SKREDDER)

7432 103 MODIST

7432 110 MOTEFORMGIVER

7432 114 SEILMAKER

7432 107 SEILMAKERMESTER

7432 113 SKREDDER

7432 120 SKREDDERLÆRLING

Skreddere og lignende

7432 106 SKREDDERMESTER

7433 101 BUNTMAKER

7433 102 BUNTMAKERMESTER

7433 104 FAGARBEIDER (BUNTMAKER)

7433 106 FORMANN (BUNTMAKER)

7433 105 LÆRLING (BUNTMAKER)

Buntmakere

7433 103 PELSMAKER

7434 104 FAGARBEIDER (GRADØR)

7434 106 FORMANN (GRADØR)

7434 102 GRADØR

7434 105 LÆRLING (GRADØR)

7434 101 MODELLØR (TEKSTIL)

Gradører og lignende

7434 103 MØNSTEROPERATØR
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7435 104 FAGARBEIDER (PARYKKMAKER)

7435 106 FORMANN (PARYKKMAKER)

7435 105 LÆRLING (PARYKKMAKER)

7435 102 MASKØR

7435 101 PARYKKMAKER

Parykkmakere

7435 103 PARYKKMAKERMESTER

7436 107 FAGARBEIDER (MØBELTAPETSERING)

7436 109 FORMANN (MØBELTAPETSERING)

7436 112 HUDARBEIDER (MØBELPRODUKSJON)

7436 111 HUDSTANSER (MØBELPRODUKSJON)

7436 102 INDUSTRITAPETSERER

7436 108 LÆRLING (MØBELTAPETSERING)

7436 101 MØBELTAPETSERER

7436 105 MØBELTAPETSERMESTER

7436 104 PORTEFØLJEMAKERMESTER

7436 110 PRODUKSJONSARBEIDER (MØBELTAPETSERING)

7436 106 SALMAKER

Møbeltapetserere

7436 103 SALMAKERMESTER

Taksidermister 7443 101 TAKSIDERMIST
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Vedlegg 2 Liste over ”små håndverksfag

Liste over ”små håndverksfag” med behov for tiltak på nordisk nivå

Listen er utarbeidet i tilknytning til prosjektet SPOR i NORDEN. Listen er ikke fullstendig og

vil videreutvikles som del av prosjektarbeidet.

Noen momenter til listen:

1. Mange fag har svennebrevsordninger, men ikke alle.

2. Noen fag har svennebrev i noen nordiske land, men ikke alle. Håndveverfaget finnes

ikke i Danmark, men i Norge og Sverige.

3. Noen fag eksisterer i navnet, men er nesten tømt for håndverkskunnskap. Urmakerfaget

er et eksempel på dette.

Alfabetisk liste etter fagets svenske navn:
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Vedlegg 3 Det distriktspolitiske virkeområdet

Det distriktspolitiske virkeområdet 1.1.2007 – 31.12.2013. Kilde: Kommunal- og

regionaldepartementet.
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Støttesatser for direkte bedriftsretta støtte. Prosent.
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Sone/Type bedrift Store Mellomstore Små

IV 15 25 35

III 10 20 30

I tillegg til sonene III og IV kan en gi støtte til fysisk tilrettelegging i ny sone II (tidligere sone

D).

Det kan gis direkte bedriftsstøtte i hele landet innenfor rammene av bagatellmessig støtte.



Kulturhåndverkere

– en kartlegging basert på SSBs sysselsettingsstatistikk

Ut fra SSBs registerbaserte sysselsettingsstatistikk var det i 4. kvartal 2007 19

242 kulturhåndverkere i Norge, derav 2 844 (14,8 prosent) kvinner. Snekkere

er den største gruppen med vel 13 000 sysselsatte, det utgjør 68 prosent av

det samlede antall kulturhåndverkere. Andre store yrkesgruppert er grafikere

(2 675), fotografer (808), steinhoggere (618), gullsmeder (470) og

møbeltapetserere (432). Kvinneandelen varierer sterkt fra over 91 prosent for

parykkmakere og 77-87 prosent for vevere, strikkere, skreddere, o.l. ned til 3-4

prosent for steinhoggere, snekkere og trebåtbyggere.Tekst fra kort

sammendrag i kolofonsiden
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